                                                                   Протокол № 8

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 «13» августа  2021 года                                                                              10 часов
Председатель заседания: Н.С.Балабкина
Присутствовали депутаты:. Гетц Е.А., Гладков С.Н., Доченко Л.Д., Кан Е.А., Кирпиченко Г.Н.,  Коннова И.А., Муценко Л.Н., Сидоренко А.В., 
Отсутствовали депутаты:  - Хаминов С.В

Присутствовали: Климентьев А.Д., Шевкопляс Н.П.. , Некрасова Н.А. , Синица Т.В., 

     
Повестка дня.

1. О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе  в Сергеевском  сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета депутатов от 30 августа 2013 года № 107
2. «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 06.03.2008 № 104 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области 
3. Об утверждении порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет муниципального образования 
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 02.10.2015 года № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»
5. О проекте внесении изменений в решение Сергеевского  сельского поселения от 08.08.2017 №  94 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Сергеевского   сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.
6. Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Сергеевского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
7. Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации на территории Сергеевского сельского поселения  Оконешниковского муниципального  района Омской области.
8. Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
9. О внесении изменений в  Положение об управлении муниципальной собственностью Сергеевского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Сергеевского сельского поселения от 01.03.2006 № 26
10. О Порядке опубликования в средствах массовой информации и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности контрольно-счетного органа Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

                             Повестка дня утверждена единогласным голосованием

1. О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе  в Сергеевском  сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета депутатов от 30 августа 2013 года № 107
                  Выступила Н.П.Шевкопляс.  Принято решение единогласным голосованием.

2. «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 06.03.2008 № 104 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области 
     Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.

3. Об утверждении порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет муниципального образования
      Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием. 
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 02.10.2015 года № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»
      Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
5. О проекте внесении изменений в решение Сергеевского  сельского поселения от 08.08.2017 №  94 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Сергеевского   сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.
      Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
6. Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Сергеевского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
7. Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации на территории Сергеевского сельского поселения  Оконешниковского муниципального  района Омской области.
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
8. Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
9. О внесении изменений в  Положение об управлении муниципальной собственностью Сергеевского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Сергеевского сельского поселения от 01.03.2006 № 26
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
[bookmark: _GoBack]10. О Порядке опубликования в средствах массовой информации и размещения в            информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности контрольно-счетного органа Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием

Председатель Совета депутатов 
Сергеевского сельского поселения                                                              Н.С. Балабкина
			


